
 1

 

 
 

           
KČ P19V00160523 

 
 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
DIL/21/06/006546/2019 

 

pro stavbu č. 6963 Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově,  

etapa 0008 kompenzační opatření;  

dodávka a montáž zdvihacího zařízení pro manipulaci s jezovým hrazením, funkční zkouška 

uzavřený mezi smluvními stranami: 

 

1. Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
IČ: 00064581,  
DIČ: CZ 00064581, reg. dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění 
bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 20028-5157998/6000 
zastoupeno: Ing. Ivo Freimannem, pověřeným řízením odboru investičního Magistrátu 

hlavního města Prahy 
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
2. Podzimek a synové s.r.o. 

se sídlem: Váňovská 528/22, 589 01 Třešť 
IČ: 46978194 
DIČ: CZ46978194  
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 7883 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Třešť 
číslo účtu: 9004681/0100 
zastoupen: Ing. Martin Podzimek, jednatel 
 
(dále jen „Dodavatel “) 
 

(Objednatel a Dodavatel dále též společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

tato 
smlouva o dílo 

 
(dále jen „Smlouva“): 

 
 



 2

I. 

PŘEDMĚT DODATKU č. 1 SMLOUVY 

1.1. Zhotovitel na základě uzavřené smlouvy o dílo zahájil plnění předmětu díla – výrobu 
zdvihacího zařízení dle požadavků objednatele (mechanické zdvihací zařízení). Vzhledem 
k tomu, že zkoušky zdvihacího zařízení vyrobeného dle zadání objednatele prokázaly, že toto 
řešení není funkční a zdvihací zařízení není schopno jednoznačně a bezpečně udržet hradidlo 
v sevření, byla po prověření několika dalších variant konstrukčního řešení navržena nová 
varianta – zdvihací zařízení s použitím přídavné síly vytvořené hydraulickým agregátem. 

1.2. Objednatel tedy tímto dodatkem č. 1 rozšiřuje předmět plnění o úpravu původního zdvihacího 
zařízení v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 tohoto dodatku.   

II. 

DOBA PLNĚNÍ 

Dodavatel je povinen zhotovit dílo, které je předmětem plnění Smlouvy včetně dodatku č. 1 takto: 

Termín zahájení: neprodleně po nabytí účinnosti Smlouvy 

Termín dokončení: nejpozději do 15.4.2020 

 

III. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

  
Základní cena v 

Kč 
DPH 21% v 

Kč 
Cena celkem 
vč. DPH v Kč 

Cena celkem dle stávající smlouvy 408 980,00    85 886,00    494 866,00    

z toho:   dodávka a montáž zdvihacího zařízení 339 000,00    71 190,00    410 190,00    

                   výkon funkční zkoušky 69 980,00    14 696,00    84 676,00    

navýšení ceny dle dodatku č. 1 výroba dodávka a 
montáž zdvihacího zařízení 255 000,00    53 550,00    308 550,00    

Cena celkem včetně dodatku č. 1 663 980,00    139 436,00   803 416,00    

z toho:   dodávka a montáž zdvihacího zařízení 594 000,00    124 740,00   718 740,00    

                   výkon funkční zkoušky 69 980,00    14 696,00    84 676,00    
 
 

 

Ostatní ustanovení z původní smlouvy zůstávají beze změny. 

 
Příloha č.1: Zdvihací zařízení – popis změn  
 
 
 
 
 
 



 3

 
V Praze dne       V Třešti dne 

 
OBJEDNATEL                                                               DODAVATEL 

Hlavní město Praha                                                       Podzimek a synové s.r.o. 

  

 

 

                 

 
………………………………                                       ……………………………….  
Ing. Ivo Freimann        Ing. Martin Podzimek 
pověřený řízením odboru investičního         jednatel 
Magistrátu hlavního města Prahy        podepsáno elektronicky 
podepsáno elektronicky  



Příloha č. 1 

 

Zdvihací zařízení – popis změn 

Na základě smlouvy o dílo DIL/21/06/006546/2019 ze dne 16.1.2020 byly zahájeny práce na 
navrženém řešení Zdvihacího zařízení. Průběžné zkoušky však ukázaly, že původně 
navrhované řešení je nevyhovující - při manipulaci se zapůjčeným hradidlem bylo prokázáno, 
že s takto navrženým zařízením není možné vytvořit dostatečnou sílu k jednoznačnému a 
bezpečnému sevření a udržení hradidla. Z výše uvedených důvodů byl Zhotovitel nucen 
navrhnout technickou změnu původního zadání.  

Bylo navrženo použití přídavné síly vyvozené hydraulickým agregátem tak, aby hradidla byla 
při manipulaci pevně zajištěna v úchytech. 

Změna původního návrhu proběhne následovně: 

Původní konstrukce bude upravena pro možnost instalace hydraulických prvků, následně 
proběhne dodávka a montáž samotných hydraulických prvků, dodávka a montáž hydraulického 
agregátu včetně provozní náplně a dodávka a montáž elektrorozvaděče.  

Celkové předpokládané náklady na výše uvedené úpravy původního řešení Zdvihacího zařízení 
budou 255 000 Kč bez DPH. 

  

 


		2020-04-02T11:57:29+0200
	Ing. Martin Podzimek


		2020-04-03T13:16:29+0200
	Ivo Freimann


		2020-04-03T11:17:23+0000
	Not specified




